



KOMUNIKAT

Z okazji obchodów **Światowego Dnia Wody 2020**
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego SA w Częstochowie
zaprasza do udziału w:

VII INTERDYSCYPLINARNYM KONKURSIE WIEDZY O WODZIE **WODA = ŻYCIE**

W konkursie mogą brać udział uczniowie klas VII i VIII szkół podstawowych znajdujących się na terenie gmin Członków Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie tj. na terenie miasta Częstochowy, miast i gmin Blachownia i Kłobuck oraz gmin: Konopiska, Miedźno, Mykanów, Olsztyn, Poczesna i Rędziny.

I etap konkursu (etap szkolny) – polega na samodzielnym wykonaniu prezentacji multimedialnej (w programie *Power point*) przez zainteresowanych uczniów, której tematem jest „*Wpływ zmian klimatu na zasoby wodne*”. Szkolne komisje konkursowe oceniają wszystkie zgłoszone prace. Autor najwyższej ocenionej prezentacji w danej szkole, po dokonaniu przez szkołę zgłoszenia organizatorowi konkursu, zakwalifikowany zostaje do drugiego (głównego) etapu konkursu. **Ostatecznym terminem dokonania zgłoszenia oraz przedłożenia organizatorowi Konkursu przygotowanej prezentacji jest – 14 grudnia 2019r.**

II etap konkursu (etap główny) polegać będzie na rozwiązaniu testu (około 30 – 40 pytań). Zakres konkursu będzie obejmował wiedzę dotyczącą najważniejszej substancji występującej na Ziemi tj. wody z przedmiotów – chemia, biologia, geografia i fizyka. W teście konkursowym zawarte zostaną także pytania odnoszące się do celów i założeń obchodów Światowego Dnia Wody w latach 2019 i 2020 (<https://www.worldwaterday.org/>), Dekady lat 2018 - 2028 „Woda dla zrównoważonego rozwoju” (<https://wateractiondecade.org/> i <http://unic.un.org.pl/dekada-wody/index/3219> oraz zasad racjonalnego i odpowiedzialnego korzystania z wody. Trzeci zakres wiedzy, jaki obejmował będzie test konkursowy, to znajomość podstawowych informacji o systemie gospodarki wodno-ściekowej na terenie obsługiwanym przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego SA w Częstochowie oraz warunki hydrogeologiczne występujące na obszarze regionu Częstochowy (informacje na ten temat opublikowane są na stronie internetowej Przedsiębiorstwa oraz w Deklaracji Środowiskowej EMAS Przedsiębiorstwa – www.pwik.czest.pl). Kolejny zakres wiedzy obejmował będzie informacje dotyczące Regionu Wodnego Warty – ten zakres informacji dostępny jest na stronie domowej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu - <http://www.poznan.rzgw.gov.pl/>

Przewidziane jest, iż laureat konkursu oraz autor, najwyższej ocenionej prezentacji zaprezentują przygotowane przez siebie prezentacje (z I etapu konkursu) podczas rozstrzygnięcia (finału) Konkursu.

Drugi, główny etap konkursu odbędzie się w II połowie marca 2020r.

Laureaci konkursu otrzymają nagrody rzeczowe – I miejsce wartość nagrody około 1000 zł, II miejsce – około 700 zł i III miejsce – 400 zł.

Więcej informacji przekazanych zostanie w Regulaminie Konkursu, który to regulamin przesłany zostanie do szkół drogą elektroniczną w terminie do 14 listopada 2019r.

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w Konkursie.